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Tørring, den 11. januar 2011 

 

 

Til Region Midtjylland 

 

Ang. indmeldte kapacitet for elevoptagelse på STX i Vejle-området 2011 

 

Trekantsområdets fordelingsudvalg har igen i år indmeldt kapacitetsstigning på Rosborg 

Gymnasium og HF for så vidt optag af ansøgere på STX. Optagelseskapaciteten på de to 

Vejle-gymnasier sættes op fra 20 til 21 klasser.  

 

Fastsættelsen refererer til prognosemateriale fra Region Syddanmark. Tallene udviser ikke i 

Vejle-området stabile stigninger i ungdomsårgangene de nærmeste år. Prognoserne opererer 

generelt med en klassekvotient på 30 elever. Rosborgs klassekvotient er 32 i 1g, så med 

mindre skolen med den ekstra kapacitet ønsker at nedsætte klassestørrelsen, er behovet for 

kapacitetsudvidelse på også dette punkt overestimeret.  

 

Endelig skal bemærkes, at såvel Rødkilde Gymnasium som Tørring Gymnasium har ledig 

kapacitet (samlet to spor). 

 

På forespørgsel oplyser fordelingsudvalgets formand, Poul Erik Madsen, at man ikke i 

drøftelsen af behovet for kapacitetsudvidelse på Rosborg har drøftet muligheden for 

udnyttelse af den ledige kapacitet i Tørring, samt ’at den markante opskrivning af kapaciteten 

i hele Trekantområdet, indebærer, at der fremover skal flyttes meget få elever. Dette gælder 

også på Vestegnen’ (cit.) 

 

De seneste to af tre år er det flyttet en halv snes ansøgere fra Give og Jelling fra Rosborg til 

Tørring. Reguleringen har stabiliseret Tørring som femspors gymnasium. Det er væsentligt, at 

ansøgermønsteret i Tørrings optagelsesområde får et par år til at stabilisere sig i. Strukturelle 

og samfundsøkonomiske forhold giver år med en vis usikkerhed. Det er både 

samfundsøkonomisk og pædagogisk uhensigtsmæssigt, hvis Tørring Gymnasiums ikke kan 

opretholdes som femspors gymnasium, hvilket i øvrigt er forudsat i beregning af 

bygningernes overdragelsesværdi. Der blev i 2010 overført 12 ansøgere fra Rosborg til 

Tørring. To blev tilbageført trods Region Midtjyllands afvisning af deres indsigelse. De 

resterende 10 er ubetinget tilfreds med den skole, der går på.    

 

På denne baggrund anmodes Region Midtjylland om at kontakte Regions Syddanmark med 

henblik på at skabe forståelse for, at den seneste opskrivning af Rosborg Gymnasium og HF’s 

optagelseskapacitet fra 10 til 11 STX-klasser (svarende til 32 ansøgere) eventuelt med 

Undervisningsministerens mellemkomst udsættes til 2012. En opskrivning i 2011 vil være 

andet år i træk, at Rosborg udvider sin kapacitet - i givet fald alene med det formål selv at 

kunne rumme alle sine primæransøgere.  

 

Venlig hilsen 

 

Ole Nørregaard Hansen       
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